1

RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.621               DE 22 DE OUTUBRO DE 2010.

Revogada pela Resolução GPGJ nº 1.739, de 20 de abril de 2012.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Dispõe sobre a composição da
Comissão Permanente de Inquérito
Administrativo.

O DECANO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO NO

IMPEDIMENTO DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor da Resolução GPGJ nº 547, de 20 de maio de 1993, que criou, no

âmbito da Secretaria-Geral do Ministério Público, a Comissão Permanente de Inquérito

Administrativo, destinada a promover a apuração das infrações funcionais dos servidores

integrantes do Quadro Permanente dos Serviços Auxiliares da Instituição; e

CONSIDERANDO o que consta nos autos do procedimento MPRJ 2010.00778822,

R E S O L V E

Art. 1º - A Comissão Permanente de Inquérito Administrativo passa ter a seguinte composição:

I – Presidente:

ALBERTO FLORES CAMARGO, Promotor de Justiça, matrícula nº. 2.100.

Suplente:

LEANDRO SILVA NAVEGA, Promotor de Justiça, matrícula 2.822.

II - Membros:

Titulares:

MARINA DA SILVA SODRÉ, Técnico Superior Processual, matrícula 3.650

LUDMILA LINS GRILO, Técnico Superior Processual, matrícula nº. 3.907

Suplentes:

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2156719/consolidado_1739.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/418825/res547.pdf

2

ANA CAROLINA ENCARNAÇÃO SILVEIRA, Técnico Superior Processual, matrícula 2978

ALESSANDRA SERPA SAD, Técnico Superior Processual, matrícula 2.891

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, em especial a Resolução GPGJ nº. 1.549, de 25 de novembro de 2009.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, em especial a Resolução GPGJ nº. 1.599, de 25 de novembro de 2009.

Art. 2º retificado no D.O.E.R.J. de 29/10/2010

Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2010.

Vera de Souza Leite
Decano do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro no impedimento do Procurador-

Geral de Justiça em exercício

http://www.mprj.mp.br/documents/20184/418886/res1549.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1599.pdf
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VVdwcmVVMUVTa1pPYTAxMFRsVlpNRTE1TURCTmVrcEVURlJuZDAxVlVYUk9NRWsxVG5wa1IwNTZXVEJOZWtKRQ==

3

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução

Origem: GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Número: 1.621

Data: 22/10/2010

D.O.: D.O.E.R.J. de 25/10/2010

Publicação: 25/10/2010

Republicação: Art. 2º retificado no D.O.E.R.J. de 29/10/2010.

Vigência: Não

Alterações:
Revogada pela Res. GPGJ nº 1.739 /2012.
Art. 2º retificado no D.O.E.R.J. de 29/10/2010.

Procedimento
Administrativo:

MPRJ nº.2010.00778822

Área: Legislação Institucional - Área Administrativa

Tema: Recursos Humanos

Assunto: Deveres, Disciplina e Ética dos Servidores

Resumo:

A Resolução dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de Inquérito
Administrativo.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

Comissão Permanente de Inquérito Administrativo.

Notas da Comissão de
Consolidação dos Atos

Normativos:
-

Revisões:

-

http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/resolucoes
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VVhwSmVFMUViRWROTUVsMFQxVk5lRTVETURCTlJVbDRURlJyZWxFd1NYUk5hbVJEVDBSWmVGRnFaekpPUkdNMA==
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VVdwcmVVMUVTa1pPYTAxMFRsVlpNRTE1TURCTmVrcEVURlJuZDAxVlVYUk9NRWsxVG5wa1IwNTZXVEJOZWtKRQ==
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2156719/consolidado_1739.pdf
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VVdwcmVVMUVTa1pPYTAxMFRsVlpNRTE1TURCTmVrcEVURlJuZDAxVlVYUk9NRWsxVG5wa1IwNTZXVEJOZWtKRQ==
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf

	RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.621               DE 22 DE OUTUBRO DE 2010.